

# O-Ringen

## Halland 2012

2012-05-16

### Rekordstort intresse för O-Ringen i Halland

**Drygt två månader återstår till O-Ringen i Halland. 13 500 orienterare har hittills anmält sig till denna idrottsfest som i år går av stapeln i Halmstad med omnejd.**

Att anmälningsläget har nått de här nivåerna vid den här tidpunkten pekar på en prognos uppemot 18 000 deltagare vid årets O-Ringen, berättar O-Ringenchefen Mark Baljeu.

Den 21 juli invigs årets upplaga av O-Ringen som går i Halmstad. Trycket på anmälningarna har varit stort den senaste tiden och vid tisdag midnatt så passerades det ordinarie anmälningsstoppet och då hade 13 500 deltagare anmält sig.

- Det är en siffra som ger oss en indikation på att vi kommer nå uppemot 18 000 deltagare vid årets O-Ringen. En siffra som inte nåtts sen början på 90-talet, borträknat 2008 års upplaga i Sälen som lockade inte mindre än 24 000 deltagare. Sälen var speciellt där deltagarna bodde i stugbyar och sprang på fjället, något som var unikt i O-Ringens historia, därav det stora intresset, säger Mark Baljeu.

Men nu har alltså O-Ringen hittat rätt igen med ett koncept som lockat många deltagare. Ett koncept med Halland och bra terräng kopplat till en fin semesterstad som Halmstad. Under årets O-Ringen så erbjuds deltagarna allt ifrån löpning i fina bokskogar till en tävling i direkt anslutning till havet, en kombination som ser ut att locka många deltagare.

- En annan förklaring till det stora intresset kan vara att vi gjort O-Ringen mer tillgängligt mot kategorin konditionsidrottare. Det finns exempelvis Challenge-klassen där man erbjuds lite tuffare löpning men lätt orientering. Idag kan alla delta i O-Ringen, menar Mark Baljeu.

Mark pekar också på att det fortfarande går att anmäla sig till årets O-Ringen.

-Det är möjligt att anmäla sig till traditionell tävlingsklass fram till kvällen före första etappen och att allt fler till och med väljer att anmäla sig på plats och springa en så kallad direktanmälningsklass, O-Ringen Open. Tidigare siffror visar att mellan 20 till 40 procent av orienterarna deltar på det viset. Därför räknar vi med att det kommer att vara ytterligare 5-6 000 orienterare som bestämmer sig för att springa O-Ringen trots det redan nu stora anmälningsintresset.

Allt om O-Ringen [hittar du här](#)